ПРОЕКТ

ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
О даче согласия на предоставление в безвозмездное пользование Местной религиозной организации православного Прихода храма Александра Невского города Пскова Псковской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат) нежилого здания с КН 60:27:070306:0016:1430 - А, расположенного по адресу: г. Псков, ул. Максима Горького, д. 67
В соответствии с подпунктом 4 пункта 1 статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135 - ФЗ «О защите конкуренции», пунктом 1 статьи 9, подпунктом 2.2. пункта 2 и пунктом 3 статьи 16 Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Псков», утвержденного Решением Псковской городской Думы от 14.10.2008 № 552, руководствуясь подпунктом 3 пункта 1 статьи 8 и подпунктом 5 пункта 1 статьи 23 Устава муниципального образования "Город Псков",

Псковская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Дать согласие на предоставление в безвозмездное пользование Местной религиозной организации православного Прихода храма Александра Невского города Пскова Псковской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат) нежилого здания с кадастровым номером                       60:27: 070306:0016:1430- А, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Псков», расположенного по адресу: г. Псков, ул. Максима Горького, д.67, площадью 284,7 кв.м., для осуществления уставной деятельности, сроком на 10 лет.

2.  Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия.

Глава города Пскова                                                                      И.Н. Цецерский

	Проект Решения вносит:

	Глава Администрации города Пскова

	    П.М. Слепченко

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту Решения Псковской городской Думы
О даче согласия на предоставление в безвозмездное пользование Местной религиозной организации православного Прихода храма Александра Невского города Пскова Псковской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат) нежилого здания с КН 60:27:070306:0016:1430 - А, расположенного по адресу: г. Псков, ул. Максима Горького, д. 67
Проект Решения Псковской городской Думы «О даче согласия на предоставление в безвозмездное пользование Местной религиозной организации православного Прихода храма Александра Невского города Пскова Псковской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат) нежилого здания с КН 60:27:070306:0016:1430 - А, расположенного по адресу: г. Псков, ул. Максима Горького, д. 67» (далее – проект Решения), подготовлен в соответствии с подпунктом 4 пункта 1 статьи 17.1 Федерального закона от  26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон), пунктом 1 статьи 9, подпунктом 2.2. пункта 2 и пунктом 3 статьи 16 Порядка управления и распоряжения имуществом, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Псков», утвержденного Решением Псковской городской Думы от 14.10.2008 № 552 (далее – Порядок).

Целью подготовки настоящего Проекта Решения, в соответствии с пунктом 3 статьи 16 Порядка, является получение согласия Псковской городской Думы на предоставление в безвозмездное пользование Местной религиозной организации православного Прихода храма Александра Невского города Пскова Псковской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат) нежилого здания с КН 60:27:070306:0016:1430 - А, расположенного по адресу: г. Псков, ул. Максима Горького, д. 67, сроком на 10 лет. В настоящее время вышеуказанное нежилое здание находится в безвозмездном пользовании у Прихода храма Александра Невского Псковской епархии Русской Православной Церкви г. Пскова, договор заключен на срок с 01.01.1999 по 01.01.2009. Оформление договора безвозмездного пользования на новый срок позволит в перспективе планировать осуществление мероприятий по организации и содержанию музея воинской славы, библиотеки, а также воспитанию детей и юношества на примере подвига, совершенного 6 ротой 76-й Псковской воздушно- десантной дивизии

В целях реализации положений статьи 31.1. Федерального закона от 12.01.1996 № 7- ФЗ «О некоммерческих организациях», нежилое здание по адресу: г. Псков, ул. Максима Горького, д.67, планируется включить в Перечень муниципального имущества предназначенного для передачи во владение и (или) пользование социально - ориентированным некоммерческим организациям, утвержденный Постановлением Администрации города Пскова от 12.07.2011 № 1386.

Проект Решения подготовлен по обращению Прихода храма Александра Невского Псковской епархии Русской Православной Церкви г. Пскова.

Решение подготовлено в соответствии с действующим законодательством.

Принятие Решения не требует изменений и дополнений нормативно-правовых актов, не влечет дополнительных материальных и иных затрат.

Пакет документов на рассмотрение Псковской городской Думой подготовлен начальником отдела арендных отношений Калгановой Н.К.

	И.о. председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом города Пскова

	     Л.О. Морозова